
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
« Центр развития ребенка - детский сад № 2 «Планета детства» 

г. Альметьевска Республики Татарстан

ПРИКАЗ

« У /  » _____2 ( 1 / / 1. г. Альметьевск

Об организации летней оздоровительной работы и созданию условий безопасного 
пребывания детей в дошкольных образовательных учреждениях в 2021 году

В целях организации полноценного отдыха и оздоровления дошкольников, обеспечения 
безопасных условий жизнедеятельности детей в дошкольных образовательных учреждениях 
в летний период 2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям всех возрастных групп с 1.06.2021 г. перейти на летний режим работы.
2. Воспитателям всех групп: широко использовать в закаливании детей естественные 
факторы природы.
3. Воспитателям строго соблюдать требования инструкции по охране жизни и здоровья 
детей при организации прогулок на территории дошкольного образовательного учреждения.
4. Старшим воспитателям Дударевой Т.В., Мензелиной Л.С., старшей медсестре 
Фасхутдиновой H.A. обеспечить должностной контроль за созданием необходимых условий 
в организации летней оздоровительной работы, охраны жизни и здоровья детей.
5. Старшим воспитателям Дударевой Т.В., Мензелиной JI.C. включать в план 
оздоровительные мероприятия ДОУ «Уроки здоровья» для формирования у детей 
осознанного бережного отношения к своему здоровью.
6. Заместителю директора по хозяйственной работе Сенченковой Т.А. создать на участках и 
помещениях ДОУ условия, отвечающие гигиеническим и педагогическим требованиям для 
организации игровой, трудовой, познавательной деятельности физкультурно- 
оздоровительной работы.
7. Старшей медсестре Фасхутдиновой H.A., заместителю директора по хозяйственной 
работе Сенченковой Т.А., обеспечить ежедневный 3-х разовый осмотр территории ДОУ на 
выявление посторонних предметов, опасных для жизни и здоровья детей, а также животных 
(собак), ядовитых растений, грибов и других травмоопасных предметов с обязательной 
регистрацией осмотров в специальном журнале.
8. Старшей медсестре Фасхутдиновой H.A. усилить санитарно-противоэпидемический 
режим в ДОУ, соблюдать питьевой режим во время прогулок. (Инструкция прилагается)
9. Старшей медсестре Фасхутдиновой H.A., заместителю директора по хозяйственной 
работе Сенченковой Т.А. обеспечить наличие в ДОУ материалов для оказания неотложной 
доврачебной помощи:
- при травмах (шины Крамера и Дитрикса) -  2 шт;
- хирургические пинцеты для обработки ран - разной величины;
- тонометр (с детской манжеткой) -  1 шт.
Укомплектовать аптечки перевязочным материалом и другими медикаментами в 
соответствии с требованиями.
10. Кладовщику Ш ароновой P.A., старшей медсестре Фасхутдиновой H.A.. шеф-повару 
Нуретдиновой Г.И. неукоснительно соблюдать сроки реализации продуктов питания и 
технологии приготовления пищи, дополнительной витаминизации пищи (С - витаминизация 
3 блюд, введение в детское питание соков).
11. Старшим воспитателям Дударевой Т.В.. Мензелиной J1.C. активизировать работу с 
семьей по организации в домашних условиях детского досуга, режима питания, 
профилактике пищевых отравлений, поведения детей у водных объектов, травматизма.



12. Старшей медсестре Фасхутдиновой H.A., старшим воспитателями Дударевой Т.В., 
Мензелиной JI.C. провести оперативные проверки оздоровительной работы, и создания 
условий для безопасного пребывания детей в ДО У в течение всего летнего периода.
13. Заместителю директора по хозяйственной работе Сенченковой Т.А. провести со всеми 
работниками инструктаж по соблюдению правил техники безопасности и охраны жизни и 
здоровья воспитанников дошкольных образовательных учреждений.
14. Усилить пропускной режим в МБДОУ «ЦРР -  детский сад № 2 «Планета детства».
15. Заместителю директора по хозяйственной работе Сенченковой 1 .А.:
- принять дополнительные меры, направленные на усиление защищённость от угроз 
террористического характера;
- проверить функциональность работы тревожной кнопки, систем противопожарной 
безопасности, видеонаблюдения;
- вести постоянный контроль за обеспечением свободного доступа к запасным выходам из 
помещений;
- вести строгий учет посетителей.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Э.М. Гиниятуллина


